

**ORIGINAL**

## Oferta Económica







CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
Comité de Compras y Contrataciones



### FORMULARIO OFERTA ECONOMICA

| Título del Proceso:                                                     | Adquisición de herramientas y materiales para el mantenimiento de equipamientos tecnológicos del Poder Judicial. |                  |                                                                       |                 |                                                     | No. Expediente: | CP-CPJ-BS-04-2026 |  |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------|-----------------|-------------------|--|
| Nombre del Oferente:                                                    | Uxmal comercial S, R,L                                                                                           |                  |                                                                       |                 |                                                     | RNC/Cédula:     | 130027196         |  |
| Fecha:                                                                  | 09/003/2026                                                                                                      |                  |                                                                       |                 |                                                     | RPE:            | 101966            |  |
| Ítems                                                                   | Descripción del Bien, Servicio y Obra                                                                            | Unidad de Medida | Cantidad                                                              | Precio unitario | ITBIS % (indicar el porcentaje del ITBIS) si aplica | ITBIS RD\$      | Precio Total      |  |
| 1                                                                       | Memoria RAM 8GB DDR4                                                                                             | Unidad           | 25                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 2                                                                       | Memoria RAM 16GB DDR4                                                                                            | Unidad           | 25                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 3                                                                       | Disco Duro SSD SATA 500GB                                                                                        | Unidad           | 30                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 4                                                                       | Disco Duro SSD SATA 1 TB                                                                                         | Unidad           | 20                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 5                                                                       | Teclado y Mouse Inalámbrico Combo                                                                                | Unidad           | 30                                                                    | RD\$ 2,402.54   | 18%                                                 | RD\$ 432.46     | RD\$ 85,049.92    |  |
| 6                                                                       | Teclado y Mouse Alámbrico Combo                                                                                  | Unidad           | 30                                                                    | RD\$ 1,508.47   | 18%                                                 | RD\$ 271.52     | RD\$ 53,399.84    |  |
| 7                                                                       | Adaptadores de red Tipo C a LAN                                                                                  | Unidad           | 35                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 8                                                                       | Adaptador HDMI a DisplayPort                                                                                     | Unidad           | 20                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 9                                                                       | Adaptador DisplayPort a VGA                                                                                      | Unidad           | 25                                                                    | RD\$ 635.59     | 18%                                                 | RD\$ 114.41     | RD\$ 18,749.91    |  |
| 10                                                                      | Adaptador VGA a DisplayPort                                                                                      | Unidad           | 20                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 11                                                                      | Adaptador HDMI a VGA                                                                                             | Unidad           | 25                                                                    | RD\$ 635.59     | 18%                                                 | RD\$ 114.41     | RD\$ 18,749.91    |  |
| 12                                                                      | Adaptador VGA a HDMI                                                                                             | Unidad           | 25                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 13                                                                      | Audífonos para PC con micrófono (Headset USB)                                                                    | Unidad           | 40                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 14                                                                      | DVD-ROM externo USB                                                                                              | Unidad           | 15                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 15                                                                      | Taladro inalámbrico 20V - Batería de ion-litio                                                                   | Unidad           | 8                                                                     |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 16                                                                      | Kit de destornilladores de precisión para laptops                                                                | Unidad           | 10                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 17                                                                      | Pulsera antiestática para descarga electrostática (ESD)                                                          | Unidad           | 20                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 18                                                                      | Aspiradora eléctrica de mano                                                                                     | Unidad           | 5                                                                     |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 19                                                                      | Soplador de aire eléctrico para limpieza de PCs e impresoras                                                     | Unidad           | 5                                                                     |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 20                                                                      | Clonador de disco SATA (HDD/SSD)                                                                                 | Unidad           | 10                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 21                                                                      | Patch Cord Cat6 - 1 pie                                                                                          | Unidad           | 59                                                                    | RD\$ 93.22      | 18%                                                 | RD\$ 16.78      | RD\$ 6,489.98     |  |
| 22                                                                      | Patch Cord Cat6 - 3 pies                                                                                         | Unidad           | 59                                                                    | RD\$ 228.81     | 18%                                                 | RD\$ 41.19      | RD\$ 15,929.75    |  |
| 23                                                                      | Patch Cord Cat6 - 6 pies                                                                                         | Unidad           | 60                                                                    | RD\$ 338.98     | 18%                                                 | RD\$ 61.02      | RD\$ 23,999.78    |  |
| 24                                                                      | Conectores RJ45 Cat6                                                                                             | Paquete          | 20                                                                    | RD\$ 847.45     | 18%                                                 | RD\$ 152.54     | RD\$ 19,999.82    |  |
| 25                                                                      | Mini Jack Cat6                                                                                                   | Unidad           | 40                                                                    | RD\$ 186.44     | 18%                                                 | RD\$ 33.56      | RD\$ 8,799.97     |  |
| 26                                                                      | Cable UTP, Cat6                                                                                                  | Cajas            | 5                                                                     | RD\$ 9,300.84   | 18%                                                 | RD\$ 1,674.15   | RD\$ 54,874.96    |  |
| 27                                                                      | Regleta Eléctrica (6 TOMAS)                                                                                      | Unidad           | 23                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 28                                                                      | Multicontacto Eléctrico (Enchufe / Adaptador de múltiples salidas)                                               | Unidad           | 50                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 29                                                                      | Caja de disco (Enclosure) M.2 - Compatible con NVMe y SATA                                                       | Unidad           | 14                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 30                                                                      | Caja de disco (Enclosure) compatible con SSK Disco SATA                                                          | Unidad           | 12                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 31                                                                      | Batería CR2032 para BIOS (CMOS)                                                                                  | Unidad           | 30                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 32                                                                      | Baterías AA Recargables TIPO C                                                                                   | Unidad           | 30                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 33                                                                      | Baterías AAA Recargables TIPO C                                                                                  | Unidad           | 30                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 34                                                                      | Adaptador de RAM de Laptop para PC (SO-DIMM A DIMM)                                                              | Unidad           | 28                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 35                                                                      | Organizadores de cables espiral - Pequeño                                                                        | Rollos           | 40                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 36                                                                      | Organizadores de cables espiral - Grande                                                                         | Rollos           | 30                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 37                                                                      | Cables HDMI - 20 Metros                                                                                          | Unidad           | 15                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 38                                                                      | Splitters HDMI                                                                                                   | Unidad           | 15                                                                    |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 39                                                                      | Interfaces de audio USB                                                                                          | Unidad           | 1                                                                     |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| 40                                                                      | Puntero para reuniones                                                                                           | Unidad           | 2                                                                     | RD\$ 1,144.06   | 18%                                                 | RD\$ 205.93     | RD\$ 2,699.98     |  |
| 41                                                                      | Kit de Mantenimiento para Impresora Láser Jet P3015- Fusor y Rodillos                                            | Unidad           | 2                                                                     |                 | 18%                                                 | RD\$ -          | RD\$ -            |  |
| SUBTOTAL                                                                |                                                                                                                  |                  |                                                                       |                 |                                                     | RD\$            | 261,647.29        |  |
| TOTAL CON IVA                                                           |                                                                                                                  |                  |                                                                       |                 |                                                     | RD\$            | 47,096.51         |  |
| VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS<br>(DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS) |                                                                                                                  |                  | Trescientos ocho mil setecientos cuarenta y tres con ochenta centavos |                 | VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$               |                 |                   |  |
| Issa Jadalla María Miguel / 10/03/2026                                  |                                                                                                                  |                  |                                                                       |                 |                                                     | Firma y sello   |                   |  |







**CONTRATO NÚM. 1-1120-46637**  
**LICITACIÓN O MANTENIMIENTO DE OFERTA**

**1.- POR CUANTO:** UXMAL COMERCIAL. Con su RNC: 130027196 con domicilio y asiento social en la AV. ABRAHAM LINCOLN ESQ. GUSTAVO MEJIA RICART, PLAZA ANDALUCIA II, D.N.

(En lo adelante llamado el Afianzado)

Ha solicitado en fecha hoy día **9 DE MARZO DEL 2026**, a la Compañía **SEGUROS APS, S.A. (EN LO ADELANTE EL FIADOR)**, UNA FIANZA POR UNA SUMA NUNCA MAYOR DE **DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTITRES CON 00/100 (RD\$19,923.00)**, EQUIVALENTE AL **1% DEL MONTO TOTAL DE UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CON 00/100 (RD\$1,992,300.00)**.

Para garantizar las obligaciones siguientes:

**GARANTIZAR EL MANTENIMIENTO DE OFERTA PARA LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTOS TECNOLÓGICOS DEL PODER JUDICIAL, REFERENCIA: CP-CPJ-BS-04-2026..**

**2.- POR CUANTO:** La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de: **CONSEJO DEL PODER JUDICIAL** con vigencia desde **9 DE MARZO DEL 2026 hasta 9 DE MARZO DEL 2027**.

**3.- POR CUANTO:** **SEGUROS APS, S.A.** No acepta ni reconoce transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

**4.- POR CUANTO:** **SEGUROS APS, S.A. se compromete a responder a la LICITACIÓN O MANTENIMIENTO DE OFERTA** de todos los daños y perjuicios que demuestre le ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales contractuales del afianzado, hasta una suma nunca mayor que el límite de la presente fianza y siempre que haya sido declarada ejecutoria de acuerdo con la ley 146-02.

**4.A)** Se hace constar que: cualquier reclamación a cargo de esta fianza debe hacerse dentro de los treinta días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria.

**4.B)** Esta Fianza cesará en su validez y no podrá ser ejecutada por el beneficiario de la misma en todo y cualquier caso de Fuerza Mayor, de acuerdo a la Ley 146-02 Sobre Seguros y Fianzas de la República Dominicana, en su artículo 67 y en virtud de la vigencia acordada, en el caso de que le impida a **UXMAL COMERCIAL**, el cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por este y garantizadas por la presente fianza.

**5.) POR CUANTO:** **SEGUROS APS, S.A.**, No realizará devoluciones de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

**6.) POR CUANTO:** El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

**7.) POR CUANTO:** La ley de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas

**8.) POR CUANTO:** **SEGUROS APS, S.A.**, legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por valor de **DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTITRES CON 00/100 (RD\$19,923.00)**, EQUIVALENTE AL **1% DEL MONTO TOTAL DE UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CON 00/100 (RD\$1,992,300.00)**, Conforme a las estipulaciones del presente convenio.

Y para que conste, se firma y se sella debidamente en Santo Domingo, República Dominicana, hoy día **9 DE MARZO DEL 2026**

